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с о д е рж а н и е

Калининград // волейбол

Кубок ОАО «РЖД» 



От имени руководства и коллектива самой 

западной магистрали Российских железных дорог 

приветствую вас на калининградской земле! 

Приятно отметить, что первый в истории нашей 

компании турнир по волейболу состоялся 

именно в Калининграде, заложив начало новым 

спортивным соревнованиям среди женских 

команд.

Калининградская железная дорога не раз 

становилась местом проведения различных 

отраслевых соревнований по этому 

замечательному виду спорта. Сотрудники 

магистрали ценят и любят эту игру, а Калининград, 

благодаря принятым руководством ОАО «РЖД» решениям, 

уже стал одним из центров развития отечественного волейбола. 

Убежден, что второй в истории нашей компании Кубок ОАО «РЖД» по волейболу 

среди женских команд станет ярким спортивным праздником, который будет 

способствовать популяризации здорового образа жизни и развитию массового 

спорта в трудовых коллективах. 

Искренне желаю всем успешного старта, азартной борьбы, достойных результатов и, 

конечно же, ярких эмоций и впечатлений от пребывания на калининградской земле!

Уважаемые коллеги! 

Виктор Георгиевич Голомолзин 

Начальник Калининградской железной дороги-

филиала ОАО «РЖД»

в торо    й  в  истории        на  ш е й  компании         К у б ок   О А О  « Р Ж Д »  по   в о л е й б о л у 

ср  е ди   ж е нски    х  команд       стан    е т  я рким     спорти      в н ы м  пра   з дником      , 

От имени РФСО «Локомотив» приветствую вас на 

II Кубке ОАО «РЖД» по волейболу среди женских 

команд. 

Год назад свершилось то, чего многие так 

долго ждали - для наших прекрасных женщин 

был организован отдельный волейбольный 

турнир, который с большим успехом прошёл в 

Калининграде. Первый Кубок и, самое главное, 

последовавший положительный отклик на него, 

не оставили сомнений относительно  дальнейшей 

судьбы нового соревнования. Так мы стали 

свидетелями зарождения новой традиции, которая 

сегодня вновь объединяет нас на гостеприимной 

калининградской земле. 

Уверен, что нынешний турнир пройдёт не менее ярко и зрелищно. По-другому и быть 

не может, ведь каждая из вас будет выкладываться в игре не только за себя и команду, 

но и за честь своего региона, своей родной магистрали. 

Искренне надеюсь, что II Кубок ОАО «РЖД» запомнится вам надолго, а на площадках 

спорткомплекса «Янтарный» будет царить атмосфера дружбы и честного 

соперничества. 

Желаю вам удачи, красивой игры и блестящих побед!

Уважаемые друзья!

Андрей Владимирович ГОЛДОБИН

Генеральный директор 

РФСО «Локомотив»

  

м ы  ста   л и  с в ид  е т е л я ми   з арожд     е ни  я  но  в о й  тради     ц ии  ,  котора      я  с е годн    я 

в но  в ь  о б ъ е дин   я е т  нас    на   гост    е приимно       й  ка  л ининградско           й  з е м л е .  



№

1

2

3

4

5

М е ропри     я ти  е

Приезд команд. Размещение

Обед

Ужин

Работа комиссии по допуску участников к соревнованиям

Совещание ГСК и представителей команд. Жеребьевка.

М е сто 

СОК «Янтарь», Отель «Раушен»

СОК «Янтарь», Отель «Раушен»

СОК «Янтарь», Отель «Раушен»

СОК «Янтарь», Отель «Раушен»

СОК «Янтарь», Отель «Раушен»

Вр  е м я

08.00-23.00

13.00-15.00

19.00-21.00

14.00–21.00

21.00-22.00

22 сентября

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

М е ропри     я ти  е

Завтрак

Отъезд к месту соревнований (группы А и D)

Игры предварительного этапа (группы А и D)

Обед (группы В и С) 

Отъезд к месту соревнований (группы В и С)

Церемония открытия (Большой зал)

Игры предварительного этапа (группы B и C) 

Обед (группы А и D)

Отъезд команд (группы А и D ) к месту размещения

Отъезд команд (группы B и C) к месту размещения

Ужин	

М е сто 

СОК «Янтарь», Отель «Раушен»

СОК «Янтарь»

ДС «Янтарный»

Отель «Раушен»

Отель «Раушен»

ДС «Янтарный»

ДС «Янтарный»

ДС «Янтарный»

ДС «Янтарный»

ДС «Янтарный»

СОК «Янтарь», Отель «Раушен»

Вр  е м я

07.00-07.45

07.45-08.00

10.00-14.00

11.00-11.45

11.45-12.00

14.30-15.00

15.00-19.00

13:00–16:00

16.00-16.15

19.00-19.15

19.00-21.00

23 сентября

п р о г р а мм а

Калининград // волейбол

Кубка ОАО «РЖД» 

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

М е ропри     я ти  е

Завтрак

Отъезд к месту соревнований (группы А и D)

Группы А и D  - игры финального этапа 

(Тренировочный зал)

Обед (группы В и С) 

Отъезд к месту соревнований (группы В и С)

Обед (группы А и D )

Экскурсионная программа для команд группы  

«Восток» (группы А и D )

Группы В и С  - игры финального этапа

(Тренировочный зал)

Отъезд команд (группы B и C)  к месту размещения

Ужин

М е сто 

СОК «Янтарь», Отель «Раушен»

СОК «Янтарь»

ДС «Янтарный» 

Отель «Раушен»

Отель «Раушен»

ДС «Янтарный» 

ДС «Янтарный» 

ДС «Янтарный» 

ДС «Янтарный» 

СОК «Янтарь», Отель «Раушен»

Вр  е м я

07.00-07.45

07.45-08.00

10.00–14.30

11.00-12.45

12:45-13.00

13.30-15.30

15:30

15.00-19.30

19.30-19.45

19.00-21.00

24 сентября

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

М е ропри     я ти  е

Завтрак

Отъезд к месту соревнований 

Игры финального этапа 

(Тренировочный зал)

Обед 

Игра за 1 место 

(Большой зал)

Церемония награждения, закрытие Кубка.

Экскурсионная программа для команд группы «Запад» 

(группы B и C)  

Отъезд команд к месту размещения для команд группы 

«Восток»

Ужин	

М е сто 

СОК «Янтарь», Отель «Раушен»

СОК «Янтарь», Отель «Раушен»

ДС «Янтарный» 

ДС «Янтарный» 

ДС «Янтарный» 

ДС «Янтарный» 

ДС «Янтарный» 

ДС «Янтарный» 

СОК «Янтарь», Отель «Раушен»

Вр  е м я

07.00-07.45

07.45-08.00

10.00-14.00

11.00-15.00

14.00-15.00

15.00-15.30

15:45

15:45-16.00

19.00-21.00

25 сентября

№

1

М е ропри     я ти  е

Отъезд команд

М е сто  Вр  е м я

06.00-20.00

26 сентября

 Дворец спорта 
«ЯНТАРНЫЙ»

236029, г. Калининград, 
ул. Согласия, 39

+7 (4012) 66-6680,
+7 (4012) 53-8564

7



Команда

Западно-Сибирская 

Дальневосточная

Куйбышевская

Красноярская

№

1

2

3

4

Группа А

Команда

Калининградская

Северо-Кавказская

Московская

Приволжская

№

1

2

3

4

Группа B

Команда

Северная

Октябрьская

Горьковская

Юго-Восточная

№

1

2

3

4

Группа C

Команда

Забайкальская

Восточно-Сибирская

Южно-Уральская

Свердловская

№

1

2

3

4

Группа D

Команда

Западно-Сибирская – Красноярская (группа А)

Забайкальская – Свердловская (группа D) 

Западно-Сибирская – Дальневосточная  (группа А)

Забайкальская – Восточно-Сибирская (группа D)

Церемония открытия

Калининградская – Приволжская (группа В)

Северная – Юго-Восточная (группа С)

Калининградская – Северо-Кавказская (группа В)

Северная – Октябрьская (группа С)

МАТЧ

№1

№3

№5

№7

№9

№11

№13

№15

ВРЕМЯ

10.00

11.00

12.00

13.00

14.30

15.00

16.00

17.00

18.00

23 сентября |  Поле №1 |  Большой зал

Команда

Западно-Сибирская – Куйбышевская (группа А)

Забайкальская – Южно-Уральская (группа D) 

1D.............................................. – 2A..............................................

4A.............................................. – 4D..............................................

Калининградская – Московская (группа В)

Северная – Горьковская (группа С)

1C.............................................. –2B..............................................

4B.............................................. –4C..............................................

МАТЧ

№17

№19

№21

№23

№25

№27

№29

№31

ВРЕМЯ

10.00

11.00

12.30

13.30

15.00

16.00

17.30

18.30

24 сентября |  Тренировочный зал |  Поле №1

Команда

15 место

Полуфинал, победитель в играх 21, 30 

Игра за 7 место, проигравший в играх 34, 35

Игра за 9 место, победитель в играх 24, 32

МАТЧ

№33

№36

№39

№42

ВРЕМЯ

10.00

11.00

12.00

13.00

25 сентября |  Тренировочный зал |  Поле №1

Команда

Проигравший в играх 22-29

Игра за 13 место, победитель в играх 23, 31

Игра за 11 место, проигравший в играх 24, 32

МАТЧ

№35

№38

№41

ВРЕМЯ

10.00

11.00

12.00

25 сентября |  Тренировочный зал |  Поле №3

Команда

Дальневосточная – Куйбышевская (группа А) 

Восточно-Сибирская – Южно-Уральская (группа D)

Куйбышевская – Красноярская (группа А)

Южно-Уральская – Свердловская (группа D)

Северо-Кавказская – Московская (группа В)

Октябрьская – Горьковская (группа С)

Московская – Приволжская (группа В)

Горьковская – Юго-Восточная (группа С)

МАТЧ

№2

№4

№6

№8

№10

№12

№14

№16

ВРЕМЯ

10.00

11.00

12.00

13.00

15.00

16.00

17.00

18.00

23 сентября |  Поле №2 |  Тренировочный зал

Команда

Дальневосточная – Красноярская (группа А) 

Восточно-Сибирская – Свердловская (группа D)

1А.............................................. –2D..............................................

3A.............................................. –3D ..............................................

Северо-Кавказская – Приволжская (группа В)

Октябрьская – Юго-Восточная (группа С)

1B.............................................. –2C.............................................. 

3B.............................................. –3C ..............................................

МАТЧ

№18

№20

№22

№24

№26

№28

№30

№32

ВРЕМЯ

10.00

11.00

12.30

13.30

15.00

16.00

17.30

18.30

23 сентября |  Тренировочный зал |  Поле №2

Команда

Проигравший в играх 21, 30

Полуфинал, победитель в играх 22, 29

Игра за 5 место, победитель в играх 34, 35

Игра за 3 место, проигравший в играх 36, 37

МАТЧ

№34

№37

№40

№43

ВРЕМЯ

10.00

11.00

12.00

13.00

25 сентября |  Тренировочный зал |  Поле №2

Команда

Финал 

Церемонии награждения и закрытия Кубка

МАТЧ

№44

ВРЕМЯ

14.00

15.00

25 сентября |  Большой зал |  Поле №1

Представитель 

РФСО «Локомотив» 

Кичатов

Сергей Николаевич

Директор по спорту 

РФСО «Локомотив» 

Алексеев

Владимир Петрович

Главный судья

Судья 1 категории

Лебедев

Сергей Леонидович

Главный секретарь 

Судья Всероссийской категории

с о с т а в  о р г к о м и т е т а

Калининград // волейбол

Кубка ОАО «РЖД» 

р а с п и с а н и е  м а т ч е й

Калининград // волейбол

Кубка ОАО «РЖД» 

9

Председате ль оргкомитета

Голдобин 

Андрей Владимирович

Генеральный директор 

РФСО «Локомотив»

члены оргкомитета

Кондратьев Петр Алексеевич

Руководитель Калининградского ОП РФСО «Локомотив» 

Кичатов Сергей Николаевич

Директор по спорту РФСО «Локомотив»

Шибилкин Денис Викторович 

Заместитель руководителя Калининградского ОП РФСО «Локомотив»

Лиджиев Андрей Джангарович 

Руководитель пресс-службы РФСО «Локомотив»

Толопило Татьяна Павловна

Главный специалист Калининградского ОП РФСО «Локомотив»  

РФСО «Локомотив»  

109004, Москва, ул. Александра 

Солженицына, д. 17, стр. 9

Тел.: +7 (495) 641-51-77

Е-mail: info@rfsolokomotiv.ru

контакты

Кичатов Сергей Николаевич 	

Ответственный за проведение 

соревнований

+7 (925) 545-8761

Шибилкин Денис Викторович	

Ответственный за транспорт

+7 (911) 455-8987 

 

 
Лиджиев Андрей Джангарович

Ответственный за взаимодействие 

со СМИ 

+7 (903) 227-2308  

Толопило Татьяна Павловна

Ответственный за размещение 

и питание

+7 (911) 496-2141



Г р у п п а   A

Западно-Сибирская ж.д.

Калининградская ж.д.

Северная ж.д.

Забайкальская ж.д.

1 2 3 4 И В П О Пар М

Дальневосточная ж.д.

Северо-Кавказская ж.д.

Октябрьская ж.д.

Восточно-Сибирская ж.д.

Куйбышевская  ж.д.

Московская ж.д.

Горьковская ж.д.

Южно-Уральская ж.д.

Красноярская ж.д.

Приволжская ж.д.

Юго-Восточная ж.д.

Свердловская ж.д.

Г р у п п а   C 1 2 3 4 И В П О Пар М

Г р у п п а   B 1 2 3 4 И В П О Пар М

Г р у п п а   D 1 2 3 4 И В П О Пар М

т у р н и р н ы е  т а б л и ц ы

Калининград // волейбол

с е т к а  т у р н и р а

Калининград // волейбол

Групповой этап

10 11

   2 место группы A

   2 место группы D

   2 место группы C

   2 место группы B

Игра №21, тренировочный зал, поле №1, 12:30

Игра №22, тренировочный зал, поле №2, 12:30

Игра №30, тренировочный зал, поле №2, 17:30

Игра №29, тренировочный зал, поле №2, 10:00

Игра №36, тренировочный зал, поле №1, 11:00

Игра №37, тренировочный зал, поле №2, 11:00

1 место группы D

1 место группы A

1 место группы B

1 место группы C

24 сентября

24 сентября

25 сентября

25 сентября

24 сентября

24 сентября

1/2 Финала

1/2 Финала

Матчи за выход в 1/2 Финала



12 13

с е т к а  т у р н и р а

Калининград // волейбол

с е т к а  т у р н и р а

Калининград // волейбол

Победитель в игре 37 

Проигравший в игре 37 

Проигравший в игре 29 

Проигравший в игре 30 

Игра №44, большой зал, 14:00

Игра №43, тренировочный зал, 13:00

Игра №35, тренировочный зал, поле №3, 10:00

Игра №34, тренировочный зал, поле №2, 10:00

Игра №40, тренировочный зал, поле №2, 12:00

Победитель в игре 36 

Проигравший в игре 36 

Проигравший в игре 22 

Проигравший в игре 21 

ИГРЫ ЗА 1 –8 МЕСТа

1  м е с то

3  м е с то

5  м е с то

9  м е с то

1 3  м е с то

7  м е с то

1 1   м е с то

1 5   м е с то

Проигравший в игре 34 

Проигравший в игре 32

Проигравший в игре 31

Игра №39, Тренировочный зал, поле №1, 12:00

Игра №41, Тренировочный зал, поле №3, 12:00

Игра №33, Тренировочный зал, поле №1, 10:00

Проигравший в игре 35

Проигравший в игре 24

Проигравший в игре 23

3 место группы D

4 место группы D

3 место группы C

4 место группы C

Игра №24, тренировочный зал, поле №2, 13:30

Игра №23, тренировочный зал, поле №1, 13:30

Игра №32, тренировочный зал, поле №2, 18:30

Игра №31, тренировочный зал, поле №1, 18:30

3 место группы А

4  место группы A

3 место группы B

4 место группы B

Игра №42, тренировочный зал, поле №1, 12:00

Игра №38, тренировочный зал, поле №3, 11:00

ИГРЫ ЗА 9 - 16 МЕСТа

25 сентября

25 сентября

25 сентября

25 сентября

25 сентября

25 сентября

25 сентября

25 сентября

24 сентября

24 сентября

24 сентября

24 сентября

25 сентября

25 сентября



КАЛИНИНГРАДСКАЯ - ЗОЛОТАЯ!

тель генерального директора ОАО 

«РЖД» Анатолий Чабунин, советник 

генерального директора компании, 

председатель Правления РФСО 

«Локомотив» Юрий Нагорных, на-

чальник Калининградской желез-

ной дороги Виктор Голомолзин, 

генеральный директор ЖВК «Локо-

мотив» Александр Косырьков и до-

игровщица «Локо» Юлия Кутюкова.

После завершения турнира все его 

участницы дружно отправились 

болеть за волейболисток «Локо-

мотива», которые в первом до-

машнем матче чемпионата страны 

принимали «Заречье-Одинцово».

Итоговое положение:

1. Калининградская ж.д.

2. Западно-Сибирская ж.д.

3. Северная ж.д.

4. Забайкальская ж.д.

5. Восточно-Сибирская ж.д.

6. Октябрьская ж.д.

7. Дальневосточная ж.д.

8. Северо-Кавказская ж.д.

9. Московская ж.д.

10. Куйбышевская ж.д.

11. Южно-Уральская ж.д.

12. Горьковская ж.д.

13. Юго-Восточная ж.д.

14. Свердловская ж.д.

15. Красноярская ж.д.

16. Приволжская ж.д.

В I Кубке ОАО «РЖД» по волейболу среди женских 

команд приняли участие сборные всех 16 желез-

ных дорог страны. Каждая команда состояла из 

девяти человек: восьми спортсменок и руководи-

теля делегации. 

   

На целых три дня домом для лучших волейболи-

сток всей сети ОАО «РЖД» стали Калининград и 

один из лучших спортивных центров страны - ДС 

«Янтарный», домашняя арена женского волей-

больного клуба «Локомотив - Калининградская 

область». С 23 по 25 ноября здесь в рамках нового 

турнира было сыграно 40 матчей! 

В финале Кубка сошлись команды, которые из-

начально считались фаворитами соревнований 

– сборные Калининградской и Западно-Сибир-

ской магистралей. При поддержке родных трибун 

хозяйки смогли сломить сопротивление сибиря-

чек – 2:0 (25:23, 25:18) и выиграть главный трофей. 

Счастью победительниц и их многочисленных 

болельщиков не было предела!

Награждали лучшие команды отрасли замести-

г о д  н а з а д

Калининград // волейбол

Кубок ОАО «РЖД» 

г о д  н а з а д

Калининград // волейбол
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Многие встречали в детских 

журналах игру с заданием 

найти десять отличий. В этой 

игре почти такое же задание. 

С виду, две фотографии ничем 

не отличаются друг от друга, 

но это только на первый 

взгляд. Пять элементов в них 

разные. Необходимо найти эти 

5 отличий.

*- правильные ответы 

вы найдете на сайте:

www.rfsolokomotiv.ru 

н а й д и  5  о т л и ч и й

Калининград // волейбол
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